PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

Gabinete do Vereador Marcio Souza Magalhães

Rua Rondônia, nº.2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

REQUERIMENTO   478 / 2025

São Francisco do Guaporé/RO,22 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor

José Welington Gouveia Drumond

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO.

Assunto: Requer a revisão e manutenção do barco da Associação da Comunidade Pedras

Negras.

Excelentíssimo Senhor

José Wellington Gouveia Drumond

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO

O Vereador Márcio Magalhães, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer a revisão do barco

pertencente à Associação da Comunidade Pedras Negras, tendo em vista a necessidade

de garantir a segurança e a continuidade do transporte da população ribeirinha daquela

localidade.

Justificativa

O barco da Associação da Comunidade Pedras Negras é um meio de transporte essencial

para os moradores, sendo utilizado no deslocamento de estudantes, trabalhadores e famílias

da região. Com o tempo de uso, torna-se indispensável realizar revisão e manutenção para

assegurar a segurança dos passageiros, prevenir acidentes e manter a eficiência no

transporte comunitário. Dessa forma, a revisão se faz necessária e urgente, visando o bem-

estar da comunidade.

Atenciosamente,

Vereador Professor Márcio Magalhães

CMSFG

		2025-08-25T10:20:26-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-08-25T10:21:55-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-08-25T10:23:23-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-08-25T10:28:48-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233

		2025-08-25T10:29:59-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-08-25T10:32:17-0400
	JORGE ANTONIO HONORATO DE SOUZA:68065825249

		2025-08-25T10:34:24-0400
	MARCIO DOMINGOS DOS SANTOS:79357768220

		2025-08-25T10:36:01-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234

		2025-08-25T10:37:46-0400
	EBER LOPES REIS:01338352199

		2025-08-25T10:39:55-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287